תשלום(, ששולם מיד לאחר חתימת ההסכם, כדמי )בערכם בשקלים ליום ה
תשלומים 21, ועוד 1.6.1999, ששולם ביום 288,300$חכירה מראש. סכום של

ועד לתום תקופת 2000כל אחד, החל מחודש יוני 318,300$שנתיים בסך של
מיליון דולר. 8-ההסכם, ובסה"כ כ

מקרקעין )שבח לחוק מסוי 1בהתאם להגדרת "זכות במקרקעין" בסעיף .3

(, אשר הייתה החוקאו חוק מיסוי מקרקעין)להלן: " 1963-ורכישה(, התשכ"ג
תקפה במועד עריכת ההסכם, דהיינו בטרם חוק מס שבח מקרקעין )תיקון מס'

שנים 10(, חכירה לתקופה העולה על 40תיקון מס' )להלן: 1997-(, התשנ"ח40
היא עסקה במקרקעין ולפיכך חייבת במס שבח.

לאור זאת דיווחו המערערים על העסקה לרשויות מיסוי מקרקעין, ושילמו מס .4

. סכום דמי החכירה המהוון 8%שבח על שווי העסקה המהוון, בשיעור היוון של
מיליון דולר. המערערים חויבו בגין סכום זה בשיעור מס 4-עמד על סך של כ

( לחוק.1א)ד()48, בהתאם להוראות סעיף 12%מופחת של

חכירה, כדלקמן:

לחוק מיסוי 1"בניגוד לזכויות אחרות במקרקעין כהגדרתו בסעיף
מקרקעין, מהווה מימד הזמן נדבך מרכזי בהגדרתה של "זכות
במקרקעין" מסוג חכירה. ההיגיון שבכך ברור: ראשית, חכירה

לחוק 3התחומה בזמן )ראו: סעיף מעצם טיבה היא זכות
; ירדנה סרוסי ושגיא גרשגורן 1969-המקרקעין, התשכ"ט

22, 19-א 3'חכירה' לעניין חוק מס שבח מקרקעין", מיסים יב/
(. שנית, ככל שהחכירה הולכת ונמשכת עשוי הדבר לאפיין 1998)

אותה כעסקה הונית הקרובה למכירת זכות בעלות וזאת בהבדל
פירותית. אפיון זה יש לו חשיבות מבחינת דיני מעסקת שכירות

מיסוי מקרקעין, אשר ככלל נועדו לחול על עסקאות הוניות
במקרקעין )על מס השבח כמקרה פרטי של מס רווחי הון, ראו:

משקלו של אותו נתח הוא קטן יחסית ואז תמוסה הכנסה זו בהתאם -שנים(
( לפקודה, ובמקרים אחרים, דהיינו כשמדובר בחכירה של למעלה 6)2עיף לס

מעשר שנים, משקלו של נתח זה גדול דיו על מנת שההכנסה תמוסה במס שבח
, מיסוי שכירות )חושן ש. בורנשטין וא. נמדרמקרקעין )ראה מאמרי הנ"ל וכן

(.22-26, בעמ' 1989-למשפט(, התשמ"ט

כי אופן התשלום מלמד על מהותה של העסקה, או, מטעם זה אף איני סבור .37
כטענת המערערים, שיש מקום לפצל את עסקת החכירה למספר תקופות,
כמספר שנות החכירה. עסקת החכירה היא אחת ואין בהסדרי התשלום בעד

באומרו כי: י. ויסמןהשכירות לבדם כדי לפצלה למספר תקופות. עמד על כך

המערערים מבססים קביעה זו, בין לרבות חיובן של העסקות
היתר, על האמור בדברי ההסבר להצעת החוק, ולפיהם:

"... למעשה יש כאן הקדמת תשלום מס הכנסה שחייבים לשלמו
בשל אותה הענקת חכירה... השבת בהעברת חכירה הוא ההפרש
בין התמורה שנתקבלה בעד העברת זכות החכירה ובין החלק

)הצעת חוק מס שבח ם ששולם בעד אותה זכות..."היחסי מהסכו
(.289(, עמ' 525)ה"ח 1962-מקרקעין, התשכ"ב

אין בידי לקבל טענה זו, ככל שמטרתה ללמד כי יש בתשלום מס השבח בגין .39

עסקת חכירה משום "הקדמה" של תשלום המס.

חכירה כפי שציינתי לעיל, לא ניתן להגדיר שיטת מס, לרבות זו על פיה עסקת
מעל התקופה הנקובה בחוק מתחייבת במס שבח, כשיטה "טבעית" או "בלתי
טבעית"; וגם אם היא נבחרה מתוך כוונה לגבות תשלום מס בעיתוי כזה או
אחר, ואפילו מתוך מטרה מוצהרת לגבותו במועד מוקדם ככל האפשר, אין בכך